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Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) viser til 
Kulturdepartementets forslag til ny pengespillforskrift, datert 12.10.22. Vi ønsker med dette å 
fremme våre kommentarer til forslaget.   
 
Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) er en sammenslutning av 
100 barne- og ungdomsorganisasjoner med til sammen rundt 450.000 medlemskap. 
Organisasjonene er demokratiske og frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner, og 
representerer et stort mangfold av aktiviteter og verdier.  
 

Innledende kommentarer  

LNU har et stort engasjement i å skape en ansvarlig spillpolitikk. LNU mener at 
spillpolitikken må være basert tre hovedprinsipper  
  

1. Ansvarlighet: Aktørene i norsk spillmarked må vise stor aktsomhet og 
moderasjon i møtet med brukeren. Spillpolitikken kan ikke føre til en økt risiko 
for spillavhengighet, og negative sosiale og økonomiske konsekvenser for den 
enkelte. De frivillige organisasjonene i Norge kan ikke basere sin finansiering på 
at enkeltpersoners avhengighet og økonomiske tragedier.   
2. Overskuddet skal gå til frivillige organisasjoner: Overskuddet fra norske 
pengespill må komme samfunnet til gode. Dette gjøres best om overskudd fra 
pengespill tilfaller frivillige organisasjoner i Norge.   
3. Lovlighet: Uregistrerte aktører som søker å operere i det norske markedet uten 
tillatelse må bekjempes med sanksjoner fra myndighetene.  
 

Øvrige kommentarer 
LNU er glad for at ny lov om pengespill fremdeles legger ansvarlighet til grunn. Vi er positive 
til at det gjøres en opprydning i teminologi og henvisninger, og at man forenkler regelverket. 
Vi vil trekke fram forenklingen i at det kun vil være nødvendig å sende inn dokumentasjon på 
at organisasjonene oppfyller kriteriene for å tilby pengespill en gang årlig. Slike 
arbeidsbesparende tiltak er viktige for organisasjoner som drives frivillig.  
 
LNU er også positive til klargjøringen av regelverket under paragraf 4, når det kommer til 
organisasjoner med deler av aktiviteten sin i utlandet. Det er positivt at tilskuddsordningenes 
formål kommer tydeligere fram fra regelverket, fordi det gjør søknadsjobben mindre for 
organisasjonene dette gjelder. Samtidig har ikke LNU kjennskap til hvordan endringer vil slå 
ut for enkeltorganisasjoner, og ber om overgangsordninger for dem det gjelder, dersom dette 
har uheldige og umiddelbare konsekvenser for noen organisasjoner.  

 
Forskriftsregulering av tippenøkkelen  
Tippenøkkelen fordeler Norsk Tippings overskudd mellom idrett, kultur og frivillighet. 
Andelen til idrett og humanitære organisasjoner er forskriftsregulert. Kulturens andel har 
ingen slik regulering, som gjør det svært uforutsigbart for mottakerne. For LNUs del gjelder 
dette Frifond-ordningen som vi forvalter. Fra 2023 er også Kulturstøtta, som tidligere har 
kommet som bevilgning igjennom statsbudsjettet, flyttet inn i denne kulturandelen av 
tippenøkkelen. Dette understreker vårt poeng om at mangel på forskrift gir uforutsigbarhet 
for mottakere. LNU ønsker å foreslå at kulturens andel reguleres gjennom forskrift.  
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